
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Pagirių gimnazijos direktorius 

2024-09-01 

VILNIAUS R. PAGIRIŲ GIMNAZIJA 

GIMNAZIJOS MOKYTOJŲ DALYKINĖS (JUNGTINĖS) METODINĖS GRUPĖS DARBO 

TVARKA 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokytojų dalykinės metodinės grupės (toliau – MMG) yra gimnazijos mokytojų 

savivaldžios darbo grupės, organizuojančios metodinę veiklą pagal mokomąjį dalyką ar jungtinės 

pagal dalykų sritį. 

2. MMG veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos švietimo įstatymai, gimnazijos 

nuostatai, Mokytojų metodinės tarybos tvarka ir ši darbo tvarka. 

3. MMG veiklos tikslas – kryptingai tobulinti ugdymo procesą ir gerinti mokinių 

pasiekimus. 

II. MMG VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

4. MMG tikslai:  

4.1. Gerinti mokytojų bendradarbiavimą ir dalijimąsi gerąja patirtimi;  

4.2. kryptingai tobulinti atnaujintą ugdymo turinį, metodus ir priemones; 

4.3. Analizuoti mokinių pasiekimus ir teikti siūlymus jų gerinimui;  

4.4. Organizuoti profesinio tobulėjimo renginius ir seminarus.  

5. Pagrindiniai uždaviniai:  

5.1. laiku parengti reikalingus MMG dokumentus (MMG veiklos planą kalendoriniams 

metams, posėdžių, susirinkimų protokolus ir rekomendacijas);  

5.2. pateikti pasiūlymus gimnazijos strateginiam planavimui ir ugdymo proceso tobulinimui;  

5.3. inicijuoti edukacinius projektus, konkursus, dalykines olimpiadas, švietimo naujoves bei 

juos įgyvendinti; 

5.4. dalyvauti gimnazijos veiklos kokybės įsivertinime bei organizuojamose apklausose, 

tyrimuose; 

5.5. bendradarbiauti su kitomis švietimo įstaigomis ir institucijomis. 

III. METODINIŲ GRUPIŲ SUDĖTIS IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS  

6. MMG sudaro atitinkamą mokomąjį dalyką ar dalykų sritį dėstantys mokytojai.  

7. Kiekvienoje MMG laisva tvarka kiekvienais kalendoriniais metais gali būti renkamas 

pirmininkas, kuris koordinuoja grupės veiklą ir sekretorius, kuris protokoluoja sprendimus.  

8. MMG posėdžiai organizuojami, remiantis MMG planu ir gimnazijos veiklos planu.  

9. Posėdžių protokolai sukeliami į MMG skirtą disko pagiriugimnazija.lt serverio dalį bei 

prieinami gimnazijos administracijai, MMG mokytojams.  

10. Sprendimai priimami balsų dauguma, dalyvaujant ne mažiau kaip pusei MMG narių. 

IV. METODINIŲ GRUPIŲ TEISĖS IR ATSAKOMYBĖ  

11. MMG turi teisę:  

11.1. teikti pasiūlymus dėl ugdymo turinio ir proceso tobulinimo;  

11.2. organizuoti  mokinių ir mokytojų edukacines veiklas, kultūros paso renginius;  

11.3. inicijuoti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo veiklas;  



11.4. gauti reikalingą informaciją iš gimnazijos administracijos , metodinės tarybos ir kitų 

institucijų.  

12. MMG nariai atsako už aktyvų dalyvavimą veikloje ir priimtų sprendimų įgyvendinimą. 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

13. Ši darbo tvarka gali būti peržiūrima ir atnaujinama pagal poreikį. 

14. Darbo tvarka įsigalioja nuo jos patvirtinimo dienos ir yra privaloma visiems MMG 

nariams. 

 

______________________________ 


